

Dnr

*Kommunstyrelsen 2011-09-14 § 197*

## **Överklagat beslut i finansieringsnämnden för äldreomsorg avseende ickevalsalternativ inom hemtjänsten**

### **Kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen lämnar ärendet utan åtgärd.

### **Ärendebeskrivning**

Finansieringsnämnden för äldreomsorg beslut i rubricerade ärende har överklagats. Nämnden har behandlat ärendet och yttrat sig till Förvaltningsrätten.

### **Yrkanden**

Lars Bryntesson (S) yrkar att kommunstyrelsen ska yttra sig till förvaltningsrätten i ärendet och anta följande yttrande:

”Finansieringsnämnden för äldreomsorg har, i det beslut som överklagats, överträtt sina befogenheter. Enligt det reglemente som kommunfullmäktige fastställt har nämnden ansvar för kundvalssystemet, men **inte** mandat att själv avgöra frågor **av principiell betydelse** i anslutning därtill.

Det kan knappast råda något tvivel om att det överklagade beslutet, som enligt den underliggande tjänsteskrivelsen till beslutet innebar att ett nytt system för ickevalsalternativ inrättas, har principiell betydelse. Att denna systemförändring lagts in i ett beslut om förfrågningsunderlag ändrar **inte** det faktum att frågan är av principiell betydelse och därmed strider mot nämndens befogenheter.

Vår uppfattning är därmed att nämndens beslut, i enlighet med överklagandet, bör undanröjas och att ett eventuellt framtida beslut i frågan bör underställas kommunfullmäktige.”

Lars Erik Alversjö (M) yrkar att kommunstyrelsen ska avslå Bryntessons yrkande.

### **Propositioner**

Ordföranden ställer proposition om Bryntessons yrkande om att kommunstyrelsen ska yttra sig i ärendet avslås eller bifalles och finner att yrkandet avslås.

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns:

”Den som avslår Bryntessons yrkande röstar ja, den som biträder yrkandet röstar nej.”

Följande röstar ja:

Peter Frej (M), Marie Bladholm (M), Anders Bergman (FP), Per Olof Fransson (KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Lars-Erik Alversjö (M).

Följande röstar nej:

Lars Bryntesson (S), Nils-Erik Särnbrink (S), Andrine Winther (S), Charlie Hansson (S).

Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot fyra nej-röster att avslå yrkandet.

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

S-gruppen lämnar följande reservation:

”Förvaltningsrätten har i ett föreläggande den 14 juli samt en underrättelse den 11 augusti begärt ett yttrande från Värmdö kommun om huruvida Finansieringsnämnden för äldreomsorgs hade befogenhet att den 15 juni 2011 fatta beslut om att införa ett nytt system för det s.k. ickevals-alternativet inom hemtjänsten.

Genom våra frågor inför dagens sammanträde har det kommit till Kommunstyrelsens kännedom att det är den ifrågasatta nämnden som ensam yttrat sig i formfrågan, för kommunens räkning. Det förefaller mycket märkligt att det är den ifrågasatta nämnden, och enbart denna, som yttrat sig i formfrågan. Rimligtvis borde Kommunstyrelsen, med sitt särskilt utpekade ansvar enligt Kommunallagen (6 kap 1 §) att ”ha uppsikt över övriga nämnders och ev. gemensamma nämnders verksamhet”, yttra sig i ärendet.

Finansieringsnämnden för äldreomsorg har i sitt yttrande hävdade att den hade befogenheten - föga förvånande, eftersom man ju själva fattade beslutet knappt tre månader tidigare. Men hur kan Kommunstyrelsens majoritet acceptera denna jävsliknande situation? Vi hävdar bestämt att Kommunstyrelsen bör yttra sig i formfrågan. Mot denna bakgrund reserverar sig den socialdemokratiska gruppen till förmån för eget yrkande.”

### **Sändlista**

FNÄ

---